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TRUEN SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E T Shenimet 2018 2017
Nr

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 7,679,584 52,704

7.630,554 2,421
I  D A I t h A

2 Arka
) lnvestime

ia la ni

49,03C 50,283

ehra aknnnmikc hrenda oruoit

2 0 0
2 . 1
2.2

3 Te tiera Financiare

) TE dreita td ark6tueghme . ..

2.3
3 8.132,426 12.481.917

3 .1 8.078,845 9,952,413
| , v!/cr t  L v - "  '  , , .

^ i l 'a hranr ' lo nrt  tni f 3.2
z lu\lct t tlvnt.

Dtt lza inlaraca nia<kmarrEsC 3.3
J 'V(.lat tt lvntLe

3.4 53,581 2.529,504
+  , E  I I Y ' d

3.5
c  f \c tu r la ,  t  t  t v t  to t ,A ,  us t  '  I

) lnventarEt
eriab rc konsumueshme
hn nh toAmnrndt rk la

4 0 0

4 .11 L\ndd e Pard dhe mal
4.2

z rtuu, P'
h m a 4 .3

J rr  ( ' ,L luntg a9 yqtet

4 Mallra
/tai tl6 nti rrilia e mnim\ril

4.4
4.5
4 .6

O  / \ / A \ J \ t r Y ,  L v  t t t P e l . v t v  Y

7 ParaPaqime PEr inver
u - ^ - - l s a  * A  a J r h r r n

4.7
5 10.00( 10.000

ralhr rrrf a knnef :ItUara
nffi-

6
15.822,01 12.544.621

I
AKtlvet Atatgiata

7 0 0
> AKtlve I l l la l lu la l r '

qrupit
7 . 1 0 n

7.2

@sitd ekonomike ku ka interesa
e niaoi5marr iSQA

7.3

7.4
4

Titujte huadhdnies
piesemarrese--

nd njesiE ekonomtKe Ku Ka

r , , .  ai  alz lhta alalniala 7.5
c  L I U I  t e  q Y t ' l u Q I a w l  9 t  s r \ L t Y v  s t e ' J J '

7.6
o I  laul  ae Lletv L

Aktivet materiale I 295.345.738 308,165,530
8 . 1 206,958,967 213.640,562

1 Toka dhe nd€rtesa
n 8.2 88.140,303 94.204,688

z lII lp,.TIttY
8.3 246,468 320,280

.t I e alvl T l r I  t  r v  v t  , v  y v J t e J v

^ x -  ^ t . t i t a  m a * a r i a l a  d h a  n a  n f n e q s 8.4
+ ra ld lJdqr t r tv  Pv t

9
t Atlvet pl(,l(,gJl

r i  a  l a . 10 1,328,903 1,563,415

1 ,563 ,415
I

fon."tion", patenta,ligenca,marka tregtare,t0 drejta dhe

aktive t€ ngjashme
1 0 . 1 1.328,903

10.2
z Ef i l l l  t  tv t t te

10 .3
3 ralapdgttLv yv '  ^^v 'Y'

F lt<tive tatimore te shtyra
4 4

12 16,455,000 16,455,000
P Kap'tarr | 81311',""*i#fiYf#i'' ;;;;a i"ro 313,129,641 326,183,945

l l I V I A L I  ' i l r \ I I Y L U L
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ft-/
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TRUEN SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 | 2017
Nr

1 3 137.636.446 140.618,660
) Detvrime afatshkurtra:

13.11 Tituit e huamarrjes
13.2z

3
Detyrime ndai institucioneve te. xreotse
Ark^time ne avance Per Porosl 13.3

13.4 30.944,6021 32,018,07e
4 Td pagueshme Pdr aktivitettn sntryrczmn

13.55 D1ftesat€Paguesnme . .
a Te oaoueshme ndaini1sive ekonomike brenda gruPit 13 .6

4,434,9161

*rt,r^rl ,**

ive ekonomike ku ka interesa
' oieslmarrdse

13 .7

8
Te pagueshme ndaipunonidsve dhe sigurimeve
sh o q 6 ro re /s h 6 n d et so re -

13 .8

13.9 a+o.gggl 47,003g Te pasueshme per detyrimet tatimore
13 .10 99.946.247 106.452,957

l v  I  Y  a J v t c ,  a v  y a v u v o t t t ' t v  . ,  -

> fe paquesttme per shpenzime te konstatuam 14
1 5

2  |  e  a r q l l u l d l f y

16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 137,636,4461 tl0,stg,6e0
1 7 269,919,9441 291,043,219

?  l J e f y l l l l l E arlrlqfs
1 7 . 1

l
z

I  I L U I L  V  t l U A " ' a ' t l v o

Detyrime ndai institucioneve te kred$e 17 .2 zog.gtg,g++l 291,043,219
1 7 . 3

c l i lnvatl y v ,  y v ' v e '

t.th ilati n a chfniaz imil 17.4 0 0
+ t v lJdguvJt yvt

1 7 . 5
c  lJe tav PgY

abnnamika hranda nnmit 17 .6
o l  v  P a t g u v n t t t , t v  

t t w q J  , ' J v o t v v  v t \ v | ' v " " ' : :  - , '  - " - -  r '  - - I -

Te paguesnme na+ ni€sive ekonomike ku ka interesa

oies'marrase -7 1 7 . 7

17 .8

fe pasuCshme Per shpenzime te kon 1 8
1 9
20 0 0

t  r l g v l 4 l g l l l t .

1 Provizione Per Pensrcnet
2 Provizione E tiera

\- n^r.,-i*a lafimara fi i  ehfvre

20.1
20.2
21

Totali i DetYrimeve afatgiata 269,919,944 291,043,219

407,556,390 431,661,879
D E T Y R I M E T  T O T A L E

22
P ] lapltal l  qne |\94Ervar

23 44.000,000 44,000,000
> Kapl ta l l  I  Nel ls l

24
D Pr lml  I  I lonL l r  ! l lE  ^c l r l fe l l r l

25
P Kgzerya r lvleresl l l r l

) Rezerva tE tjera 26 c 0

26.1

2 Rezerva statutore
3 Rezerua rc Uera

L ri t imiipashP6rndarQ

26.2
26.3
27 -136.933,313-100.212.755

28 14.328.574 -36.720,558
> Fitim / Humbia e Vitit . .. -..

Totali i KaPitalit
-78,604,739 -92,933,313

338,728,566328,951,651
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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TRUEN SHPK

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit td klasifikuara sipas natyr1s

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime' 2018 2017

Td ardhura nqa aktiviteti i shfryt6zimit 29 69.198.800 25,438,993
Ndrvshimi nd inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit n6 proces 30
Puna e kryer nqa ni6sia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Td ardhura t6 tiera tE shfrytdzimit 32 0 0
Ldnda e par6 dhe materiale t6 konsumueshme ?? -284.006 -126.873

1 L1nda e par1 dhe materiale tE konsumueshme 33.1
2 Td tiera shpenzime 33.2 -284.006 -126,873

Shpenzime t€ personelit 34 -4,690,249 -2,7'11,855

1 Pasa dhe shpdrblime 34.1 -4,611,846 -2.666.522

2 Shpenzime E sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitul r99rn9s 34.2 -78,403 -45,333
nga shpenzimet p6r pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
Shoenzime konsumi dhe amortizimi 36 -13.272.004 -13,338,568

Shpenzime t6 tiera shfMEzimi 37 -19,216,085 -17.365.179

f6 ardhura td tiera 38 0 0

1
Te ardhura nga njesi6 ekonomike ku ka interesa piesemarrese @araqitur

vecmas td ardhurat nga nilsitd ekonomike brenda grupit)
38 .1

2 TE ardhura nga investimet dhe huatE e tiera pies€ e aktiveve afatgiata
(paraqitur veQmas t6 ardhurat nga ni€sit9 ekonomike brenda grupit)

38.2

3 Interesa te arketueshem dhe tO ardhura E tiera te ngiashme (paraqitur

veemas tE ardhurat nga nilsitd ekonomike brenda grupit)
38.3 0 0

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtt
aktive afatshkurtra

39

Shoenzime financiare 40 -15,133,956 -28.617.076

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme (paraqitur vegmas
shoenzimet o€r t'u paquar tek nilsitl ekonomike brenda grupit)

40.1 17,747,228 -23.399.212

2 Shpenzime t€ tjera financiare 40.2 2.613.272 -5.217.864

Piesa e fitimiUhumbies nga pjes6marrjet 41
Fitimi/Humbia para tatimit 42 16,602,500 -36.720.558

Shoenzimi i tatimit mbi f it imin 43 2,273,926 0

1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin 43.1 2.273.92e 0

2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtyr€ 43.2
3 Plesa e tatim fitimit td pies1marrjeve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 44 14.328.574 -36,720,558

Fitimi/Humbia oEr: 45

Pronardt e nldsise ekonomike mEmE 45.1

I nte re s at i o-ko nt rol I u e s e 45.2

Pasqyra e td Ardhurave Gjithepdrfshir6se

N I Pershkrimi i Elementeve 2018 2017

Fitimi/Humbia e vit it 46 14.328.574 -36.720,558

fd ardhura te tiera qiithep€rfshirdse p€r vitin: 46.1

Difeiencat (+/-) nga perkthimi i monedhds nd veprimtari td huaja 46.2

Diferencai (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

Diferencai (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiare td mbajtura p€r shitje 46.4
piesa e t€ ardhurave qiithdp€rfshir€se nga pjesdmarrjet 46.5

fotati i te ardhurave tE tiera gjithdp€rfshir€se p6r vitin 47 0 0

Totali t€ ardhurave gjith€perfshirese per vitin 48 14.328,574 -36.720.558

Iotali td ardh urave/hum bjeve gj ith€pdrfshi rdse pdr: 49

PronarEt e nlesise ekonomike mEmd 49 .1

I nte resat jo-kontrolluese 49.2
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TRUEN SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbiaevitit
Rregullimet p5r shpenzimet iomonetare:
Sh penzi met fi n anciare iomonetare
Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin iomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvler€simi i aktiveve afatgiata materiale

Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nO aktivet dhe de$rimet e shfryt1zimit

Renie/(rritie) nd td dreitat e ark€tueshme dhe tO tierg

Renie/(rritje) nE inventar1

Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pagueshme

Rritje/(rdnie) nO detyrime p5r punoni1sit

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i Mjeteve Monetare n6) aktivitetin e investimit

Para neto rc perdorura pdr blerien e filialeve

Para neto td ark1tuara nga shitia e filialeve

Pagesa pdr bterien e aktiveve afatgiata rnateriale

Arkdtime nga shitia e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa pdr blerien e investimeve td tjera

Ark1time nga shitia e investimeve td tiera

Dividentd td ark€tuar
r nd) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga(perdorur ne) aktivite

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark\time nga emetimiiaksioneve te perdorura sikolateral

Pagesa e kostove t6 transaksionit o6 lidhen me kredit+ dhe huat6

Riblerje e aksioneve tA veta

Pagesa e aksioneve tO p1rdorura slko!9@I

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve te flgtgtirynctare
Interes ipaguar
Dividend1 td Paguar

lurt" ro"etare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

) *t" 
"e 

mjete monetare dhe ekuivalentE t6 mjeteve monetare

neXti i luhatjeve tE kursit td kdmbimit tO mieteve monetare
md 31 dhietor 2018
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E

i Onenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

1 Plotesimi i te dhenave t€ kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktur€s standarte te
I

ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
I

I a) Informacion i p€rgjithsdm dhe politikat kontab€l

i b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
|  .  ̂ .  . .

I

Al  In formacion ipdrq i i thsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kaprtalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
per vleresimi i mepaseshem iMM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
per logaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 2.86 o/o lineare.
- f nstalime ne ndertese 2.86% lineare
- Makineri pajisje 5% dhe 6.67% lineare-  l v l d l \ l l  l E l  I  P o J l e J e  v  / u

- Kompjutera e sisteme informacioni m 25 o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha MM te tjera me 20 % te vl es se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te M-JJWS(I{ 5 niesia ekonomike raportuese ka percaktuar

TR["EE
.  --  tH.p.K

./r\

si metode te amortizimit ate lineare imit 15 % ne vit.



g ShEnimet qe shpieqoin6 z6rat e ndrvsh6m td pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Arka

! Investime

Nd tituj pronesle fe ni*sive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

I

!

1 . 1

1 . 2

3 . 1

2 . 1

2

2.3

3.2

TG dreita td arkdtueshme
Nga aktiviteti i shfryt1zimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi ite drejtave dhe detyrimeve

lnventari i klienteve bashkanqiitur

Nga njesitd ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te dreita dhe detyrimendai njesive ekonomike brenda grupit

Nga njlsitd ekonomike ku ka i pjesEmarrdse
ime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesQmarrese

8,078,845
8,078,845

Nr Emri i  Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

SOCIETE GENERALE LEK 1 , 0 6 9 , 8 1 9

SOCIETE GENERALE EUR 1044.44 123.42 128,905
BKT LEK 6,431,830

Totali 7.630.554

Nr E M E R T I M I
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 49,030
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere

Totali 49,03C

j6':ry LIGIOI{

3 3
Shoqeria nuk te d

\ ; ? - 1 &



3.4 TE tjera
T€ drejta p€r t'u ark6tuar nga proceset glyq€sore
Parapagime t0 dh€na
Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime td tjera per punonjdsit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH per tu marre
Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer
Tatimi nd burim (teprica debitore)
Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionereve (teprtica debitore)
Te drejta p6r t'u ark€tuar nga shitjet e letrave me vlere
Qera financiare (kur €shtrb afatshkurt€r dhe ka tepricd debitore)
Debitor€ t€ tjer6, kreditord te tjer€ (teprica debitore)
Llogari tO p€rkohshme ose n€ pritje (teprice debitore)
Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i ndnshkruar i PaPaguar
Kapital i nenshkruar gjithsej
Kapital i n€nshkruar i Paguar

lnventardt
Lendd e pare dhe materiale td konsumueshme
Materiale ndihmds
L6nd€ djegese
Pjes6 nd6rrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale te tjera
lnventari i imdt dhe ambalazhet
Zhvlerdsimi i materialeve td Para
Zhvler€simi i materialeve tr3 tjera

lnventaret analitike bashkanqi itur

Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Prodhimi ne proces
Punime ne Proces
Sh6rbime ne proces
Zhvler€simi i prodhimeve n€ proces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte tE gatshme
Produkte te nddrmjet€m
Produkte te gatshem
N€nprodukte dhe produkte mbeturin€
Zhvleresimi i produkteve te gatshdm

lnventaret analitike bashkanqiitur

Mallra
Mallra
Zhvler6simi i mallrave dhe (produkteve) p€r shitje

lnventari mallrave bashkanqiitur

Aktive Biologiike Gie e giall! nd rritie e maimErt)
> Gjedhe ne majmert
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
, Zogj ne rritje

53,581

53,581

3 .5

4 . 1

4 .2

4 .3

4.4

4.5

4.6 AAGJM td mbaitura Pdr shitie v71



4 .7

> MGJM tO mbajtura Prbr shitje
lnventari bashkanqiitur

Parapagime PEr inventar
Materiale td para
Materiale t€ tlera
Produkte tO gatshdm
Mallra ( dhe Produkte) P€r shitje
Gje e gjalle

lnventaret analitike bashkanqiitu r

Shpenzime tE shtvra
Furnitord pdr shdrbime (teprica debitore)
Shpenzime td Periudhave te ardhme

TG arkGtueshme nga t6 ardhurat e konstatuara
lnteresa aktive t€ llogaritura
TO ardhura tO llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Titujprondsie nd nilsit€ ekonomike brenda grupit
Aksione t€ shoq6rive td kontrolluara
Zhvleresimi Aksione td shoqdrive td kontrolluara
Aksione te shoqerive te lidhura
ZhvleresimiAksione te shoqerive tO lidhura

Titujte huadhdnies ne niesite ekonomike brenda grupit

Huidnenie afatgjate ne njesit€ ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadh€nie afatgjate n€ njesit€ ekonomike brenda grupit

Titujpronlsie n6 ni6sit6 ekonomike ku ka interesa piesamarrase

Aksione td shoq€rive ku ka interesa pjesEmarr€se
ZhvleresimiAksione t6 shoqerive ku ka interesa pjes€marrese

TitujE huadhlnies n6 niesite ekonomike ku ka interesa pies,marrase

nuadnenie afatgjate n€ nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tierc Instalime dhe Paliqe
ime p1r aktive materiale dhe nd proces

5

E

!!

7

1 0000

10000

- 7 4
t l

7 .3

Zhvleresimi Huadh€nie atitglate nO nj€sitd ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse

Titujte tierT td mbajtur si aktive afatgiata
Aksione t€ tjera dhe letra me vlerO
ZhvleresimiAksione te tjera dhe letra me vler€

Titujte tierd td huadhdnies
T6 drejta t6 tjera afatgjate
Te drejta dhe detyrime ndaj pjes6tar6ve t€ tjer6 te grupit

Te dreita dhe detyrime ndaj ortak6ve dhe aksioner6ve
ZhvleresimiTe drejta te tjera afatgjatd
ZhvleresimiTo drejta dhe detyrime ndaj pjes6tar6ve t€ tjere te grupit

Zhv|eresimiTedrejtadhedetyrimendajortakdvedheaksionereve

Aktive materiale
Toka dhe nddrtesa
lmpiante dhe makineri

7 .5

8 .1
B

8 .3
8

206,958,967
88,140,303

246,468

Analiza e Posteve te amortizushme



Jane bere ne pasqyren e Aktiveve Afatgjata Materiale bashkengjitur bilancit

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1 ', 17,18,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkangiitu r

9 Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvleresimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i  mi re
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime Pdr AAJM
Furnitor6 per aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtvra
Tatime t€ shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

III DETYRIMET DHE KAPITALI

1 3 Detvrime afatshkurtra:
Titujt e huamarries

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa td pagueshme per hua afatshkurtdr
> Detyrime p€r blerjet e letrave me vler€
> Hua td marra
> Letra me vlere te borxhit, t6 emetuara
> Derivat6t dhe instrumentet financiare

Detyrime ndai institucioneve td kredis?
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka2
Banka 3

217699

1328903

16455000

13 .1

TM[J

13.2



13.3

13.4

13.5

13 .6

13 .7

1 3 . 8

13.9

13 .10

> Llogari bankare t€ zbuluara (overdrafte bankare)

Hua t6 marra
K€sti i llogaritur i

Banka 1
Banka 2
Banka 3

huas pOr t'u paguar nO 12 muajt e ardheshem

Arkdtime nd avanc1 pdr Porosi
Parapagime te marra

Td pagueshme per aktivitetin e shfrytdzimit
Furnitor€ pdr mallra, produkte e sh€rbime

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitor€ te tjere, kreditore te tjere

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

D1ftesa tO pagueshme
Premtim pagesa td pagueshm per furnizime

Td pagueshme ndai nilsive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetar6ve t0 tjere te grupit

TO pagueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa piesdmarr1se
Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te pag uesh me ndaj p u n oni,sve dhe sig u rimeve shoq,rore/sh 6 ndetsore
Paga dhe shp€rbl ime
Paradh6nie p6r punonj€sit
Sigurime shoq6rore dhe shdndetsore
Organizma te tjera shoq€rore
Detyrime td tjera

Td pagueshme pdr detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbitd ardhurat Personale
Tatime te tjera Per Punonjesit
Tatim mbif i t imin
Shteti- TVSh p€r t'u Paguar
Te tjera tatime pdt'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime td shtyra (teprica kreditore)
Tatimi nd burim

Td tjera td pagueshme
T€ drejta dhe detyrime ndaj te treteve
Nga te cilat:
> Detyrimi ndajYll iad ShPk
> Detyrimi ndajWenerg Sha
> Detyrimi ndaj Ortakut CNR
> Detyrimi ndaj te treteve

> Dividende p€r t'u Paguar

Td pagueshme p6r shpenzime tE konstatuara
Shpenzime t6 llogaritura

> Interesa t€ llogaritur

Td ardhura td shtvra
Grante afatshkurtera

> T€ ardhura td periudhave t€ ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

30944602

4434916
@

1463742
1438771

ffi

846939

ffi

213926
489923

rc

24439706
74627140

879401

1 4

1 5

$lll;il'"-
\ u*^n"'"2



1 7 . 1

17.2

1 7 . 3

17.4

17 Detvrime afatqiata:
Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa t€ pagueshme per hua afatgjata
> Detyrime p6r blerjet e letrave me vlerd afatgliia
> Hua t€ marra
> Letra me vler6 te borxhit, t€ emetuara
> Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t6 kredisl
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Ndaj BKT
Banka2
Banka 3

1 7 . 5

17.6

I  I . l

17.8

Hua te marra

Arkdtimet ne avance p6r porosi
Parapagime t€ marra

Td pagueshme p6r aktivitetin e shfryt€zimit
Furnitord p6r mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

Debitore te tjer€, kreditord te t;Ere mOi n;tit

D9ftesa t6 pagueshme
Premtim pagesa t6 pagueshm per furnizime mbi nje vit

TE pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
T€ drejta / detyrime ndaj pjesetar€ve t€ tjer€ tr3 grupit mbi nje vit

T6 pagueshme ndaj njlsive ekonomike ku ka interesa pjesilmarrlse
Te drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa'pjesemarrese

Td tjera t6 pagueshme

le drejta dhe detyrime ndaj ortakOve dhe pronardve mbi nje vit
Dividende p6r t'u paguar mbi nje vit

269919944

269919944

44000000

-136933313
14328574

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

I
19 TE ardhura t6 shtvra
20 Provizione:

Provizione p6r pensionet
Provizione te tjera

21 Detvrime tatimore t6 shtvra

Kapitalidhe Rezervat
Kapitali i Ndnshkruar
Primi i  l idhur me kapital in
Rezerva rivlerEsimi
Rezerva tE tiera
Rezerva ligjore
Rezerua statutore
Rezerva t6 tjera
Fitimi i pashp6rndar6
Fi t im/Humbiae Vi t i t

y'j,,zt a

J

" T m

22
23
24
25
26

27
28

,$

NIiu*

o _ _



Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhurat perbehen
Nga prodhimi I energjise elektrike
nga qera
nga kembimet valutore etj financiare
nga interesat
Te ardhura te tjera financiare

Shpenzimet perbehen nga
materiale konsumi
shpenzime personeli
amortizimi
te tjera shfrytezimi
humbje nga kembimidhe interesa

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fit imii ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Humbje te mbartura
o Fitimi para tatimit
o  Tat imimbi f i t imin

Nd shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtem:
> Gjoba
> Interesa
> Provizione per zhvleresim Ae afatshkurtera

Shpenzimeve

o

o

a

a

o

69198800
0

2,639,965
0
0

284,006
4,690,249

13,272,004
1 9,216,085
17,772,821

14,328,574

16,602,500
18,058,580
19,501,574
1 5,'1 59,506
2,273,926

3u352
I 7747228

o
o
o

o

a

c

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregultime apo ngjarje tendodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabei te mepareshme te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike

,t,lxlll;x1i
.**t *9



Shoqeria TRUEN SHpK
NIPTI L21617015E

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2018 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20181 Toka
0z Ndertesa industriale 233,622,195 0 233,622.195? Makineri,paisje 113.132.879 217,699 0 113,350,5784 Vljete transporti

462,552
0<ompjuterike

1 462,552
244,417

7-we
244 417 02 AAM ne proces o 0 0 03

c4

TOTALI U
347,462,043 217.699 0 347,679.742

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2018 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20181 foka
c2 Ndertime 4,513,160 22,389,508

J Makineri,paisie 21,u33,477 8,450,519 29,483.996t Vljete transporti
0rpJulenKe 267,413 48.785 316, '1981 119 )75 25.028 144,3032 AAM ne proces
0?

0
0TOTALI 39,296.513 13,037,492 0 52,334.005

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2018 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2018I Toka

4,513,160
02 !dertesa industriale 215. 7A4 9,17 0

J Vlakineri, paisje
211.232.687

92,O99.402 217,699 8,450,519 83,866,5824 Vljete transporti 0 0 C(ompjuterike 1 95,1 38 48,785 146,3541 Zyre 125.142 L 2s.028 100,114z AAM ne proces 0 c 0 0?
04
0

TOTALI s08,165.530 217,699 13.037.492 295,345.737

s-s.'x;
,fi''

,;l i ^;r' i,.,i l: l i
r\  
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SHOQER'A TRUEN SHPK
NIPT L21617015E

Pasqyre Nr.1

ANFKS STATIQTIT '^D
Nd ooo/Lek5

vit i  2018 | vi t i  zorz
1

a)

bl
a \

;

TE ARDHURAT
Numri i I Xoai

Llogarise I Statistikor

te ardhura nga shitja e Mallrave
Tii ardhrrra n^. ehi+ia rff i

70 1 1 1 0 0 69199 25439
701t702t70311101 0 0
704 11102 284 127
705

708

7081

11103
11104
111041

68915

0
25312

a ) Qeraia

Komisione 
-

Transport per te tieret 
-

Ndryshimet nd inventarin e produkteve t6 gatsh€m e prodhimeve n6
proges :

Shicqat  /+ \

pakesimet (_)

er kapitat :

0

-!)
c)

:

4

5

6

7

l )  |

7082 111042
7083 111043

71 11201 0 0
112011
112012

72 1 1300 0 0
"va ' vnt. rtuuutut t aKuveve afatglata

Td ardhura nga grantet (Subvencione)
TE tiera

TE ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata
Totaf i i te ardhurave l= (1+2+t_3+4+5+6+7+g)

1  1301 0 0
f3 11400
t5 1 1500
77 1 1600

1 1800 69199 25439

Page 1



SHOQER'A TRUEN SHPK
NIPT L21617015E

Pasqyre Nr.2
oo/Lek6

1

SHPENZIMET
Numri i

Llogadse
Kodi

Statistikor viti 2018 viti 2017
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+^d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tiera-
Ndrvsnime

i0 12100 ' t27284

o)
)01 +602 12101 0

Mallra td blera

Shpenzime per sherbime

Pagat e personelit

Shpenztmet per sig.shoqerore dhe sh6ndetsore

12102 0

o)
305/1 12103 0 0

12104 0 0

2
12105 284 127

64 12200 469( 2712

h

)41-648 12201 4612 zoo I

3
)44 12202

t d

4

Itherbimet nga nen-kontraktoret

lTrajtime te perqijthshme

lQera

I Mirembajtie dhe riDarime

Shpenztme per Siquracione

Kerkim studime

Sherbime te tiera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

lhpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni

Shpenzime transporti

per Blerie

per shitie

Shpenzime per sherbime bankare

fatime dhe taksa (a+b+c+dI

faksa dhe tarifa doqanore

\kciza

?ksa dhe tarifa vendore
-aksa 

e regjistrimit dhe tatime te tjera
'otal i  

i  shnanzimo.o rr

68 1 2300 13272 1 333S
31 2400 17449 1 5920

o)
2401

6 1 1 2402 14535 1 3395

o)
1 {  ? 2403 1721 1592
i 1 5 2404 z0a 0

f)

j ' 16 2405 2 E n
coc

s)
h )

517 2406

i 1 8 12407 488 526

t)

k)

)25 12408

524 12409

625 12410
0

)26 12411

)27 12412

)271 124121 J V

m)

5

3272 124122

)26 12413

i3 1 2500 1457 I 109

b)

o )

oJz 12501

12502

i34 12503 1 0 1 314

[ ]
i ? E J A A A 12504 1 350 795

Ir+
r ) l

rformat€:

umri mesatar i te punesuarve I

rvestimet 
I

Shtimi i aseteve fikse I

nga te cilat: asete te reja I

1 2600 0
vili 2017 viti 201i

14000 J

1 5000 2',t8 0
1 5001 218 0

1 5001 1 63tsaKestmt I aseteve faKse
nga te citat shitja iiseteriffi

1 5002 0
150021

$'-:,:;'S Page 2



SHOQERIA TRUEN SHPK
NIPTI L2I6I7OI5E Date 09/03/2019

DEKLARATE

lgflaroj se shoqeria TRUEN SHPK me NIPT L2r6t70tsE, me Administrator z.Julien Gerard Emile Roche: Dhe ortak ylliad shpk me 49% te kuotave , e GN,AIR meSlYo te kuotave

Ka !unu* pasqyrat financiare te vitit 2018 konform standarteve kombetare tekontabilitetit.

;f{-a{rysi i pasqyrave financiare eshte z. Armando Fehtahaj (Auditues Ligfor) me NIpTK61906023V

Admin
1r.z I e ,;

t Tnupzu/$,

Q.._;


